
Markt 
Thalmässing 

 

 
S a t z u n g   

 
z u r  Ä n d e r u n g  d e r  B e i t r a g s -  u n d  

G e b ü h r e n s a t z u n g  z u r  W a s s e r a b g a b e s a t z u n g  
( B G S - W A S )  d e s  M a r k t e s  T h a l m ä s s i n g  v o m  

2 2 . 1 2 . 1 9 9 9  f ü r  d e n  G e m e i n d e t e i l  A l f e r s h a u s e n ,  
z u l e t z t  g e ä n d e r t  a m  0 9 . 1 2 . 2 0 0 9  

 
 
 

Auf Grund der Art. 5, 8 und 9 des Kommunalabgabengesetzes (KAG) erlässt der 
Markt Thalmässing folgende Satzung zur Änderung der Beitrags- und 
Gebührensatzung zur Wasserabgabesatzung (BGS-WAS) des Marktes Thalmässing 
vom 22.12.1999, zuletzt geändert am 09.12.2009, für den Gemeindeteil 
Alfershausen: 
 

 
 

§ 1 
 

In § 10 Abs. 3 und Abs. 4 wird die Verbrauchsgebühr von “0,61 €“ auf “0,52 €“ 
geändert. 
 
 

§ 2 
 
Diese Satzung tritt am 01.01.2015 in Kraft. 

 
 
 
 
Thalmässing, den 12.11.2014 
Markt Thalmässing 
 
 
 
  Georg Küttinger 
Erster Bürgermeister 
 


